INHALT

Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Die Autoren

AUF INS VERGNUGEN

Kurztrip nach Los Angeles
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort
Los Angeles fiir Citybummler
Los Angeles fiir Kauflustige
Los Angeles fiir Geniefer
Los Angeles am Abend
Los Angeles fir Kunst-

und Museumsfreunde
L.A. fir Architekturinteressierte
Los Angeles zum Traumen

und Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole

Von den Anfangen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt

JLove affair mit dem Auto

LOS ANGELES ENTDECKEN

Downtown
El Pueblo de Los Angeles
Union Station
Chinatown
City Hall
Cathedral of Qur Lady
of the Angels
Walt Disney
Concert Hall

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/100241332X

32
35

40
41
42
44
46
52
53
54
54
55
56
57
57

57

MOCA (Museum of
Contemporary Art) 58
Grand Central Market 59
Little Tokyo 60
Fashion District 60
LA. LUVE
mit GRAMMY Museum 61
Exposition Park 61
Natural History Museum
of LA County (NHM) 62
California ScienCenter 63
Hollywood 64
Walk of Fame 66
Hollywood & Highland 67
Grauman’s Chinese Theatre 68
Hollywood Museum 68
Grauman’s Egyptian Theatre 69
Hollyhock House 69
Hollywood Forever Cemetery 70
Universal Studios Hollywood 70
Westside 72
LACMA (Los Angeles County
Museum of Art) 73
La Brea Tar Pits
George C. Page Museum 74
The Craft and Folk Art
Museum (CAFAM) 75
Petersen Automotive Museum 75
Sunset Strip 75
GoldenTriangle - Rodeo Drive
(Beverly Hills) 76
Museum of Tolerance (MOT) 77
Westwood und UCLA 77
The Getty Center 77

|
digitalisiert durch Eﬂ%;‘;
|


http://d-nb.info/100241332X

4 INHALT

Beach Cities 80 ANHANG 127
The Getty Villa 80

Santa Monica 82  Kieine Sprachhilfe Amerikanisch 128

Venice Beach 84  Register 136

Long Beach 86  Legende der Karteneintrage 139

Zeichenerklarung 143

The Valleys 87 LA, Blattschnitt 144

Griffith Park und Observatory 87
Autry National Center

of the American West 88

Pasadena 90 BEWERTUNG DER

Huntington Library, Art Collections, SEHENSWURDIGKEITEN

and Botanical Gardens 90

auf keinen Fall verpassen

Anaheim/0range County 92 besonders sehenswert

Disneyland 92 wichtige Sehenswiirdigkeit fiir

Knott’s Berry Farm 96 speziell interessierte Besucher

PRAKTISCHE REISETIPPS 97

An-und Riickreise 98
Autofahren 100
Banierefreies Reisen 102
Diplomatische Vertretungen 102
Ein- und Ausreisebestimmungen 102
Elektrizitat 104
Geldfragen 104
Informationsquellen 106
Intemnet und Intemnetcafés 110
MaRe und Gewichte 110
Medizinische Versorgung 111
Mit Kindem unterwegs 112
Notfalle 113
Otfnungszeiten 113
Post 114
Schwule und Lesben 114
Sicherheit 115
Sport und Erholung 115
Sprache 117
Stadttouren 118
Telefonieren 119
Uhrzeit und Datum 120
Unterkunft 120
Umgangsformen und Verhaltenstipps 124
Verkehrsmittel 124
Versicherungen 126

Wetter und Reisezeit 126



