

# INHALT

Nicht verpassen!	1	MOCA (Museum of Contemporary Art)	58
Benutzungshinweise	5	Grand Central Market	59
Die Autoren	6	Little Tokyo	60
<b>AUF INS VERGNÜGEN</b>	<b>7</b>	Fashion District	60
Kurztrip nach Los Angeles	8	L.A. LIVE	
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	11	mit GRAMMY Museum	61
Los Angeles für Citybummler	13	Exposition Park	61
Los Angeles für Kauflustige	15	Natural History Museum	
Los Angeles für Genießer	19	of LA County (NHM)	62
Los Angeles am Abend	26	California ScienCenter	63
Los Angeles für Kunst- und Museumsfreunde	32	<b>Hollywood</b>	<b>64</b>
L.A. für Architekturinteressierte	35	Walk of Fame	66
Los Angeles zum Träumen und Entspannen	40	Hollywood & Highland	67
<b>AM PULS DER STADT</b>	<b>41</b>	Grauman's Chinese Theatre	68
Das Antlitz der Metropole	42	Hollywood Museum	68
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	44	Grauman's Egyptian Theatre	69
Leben in der Stadt	46	Hollyhock House	69
„Love affair“ mit dem Auto	52	Hollywood Forever Cemetery	70
<b>LOS ANGELES ENTDECKEN</b>	<b>53</b>	Universal Studios Hollywood	70
<b>Downtown</b>	<b>54</b>	<b>Westside</b>	<b>72</b>
El Pueblo de Los Angeles	54	LACMA (Los Angeles County Museum of Art)	73
Union Station	55	La Brea Tar Pits	
Chinatown	56	George C. Page Museum	74
City Hall	57	The Craft and Folk Art	
Cathedral of Our Lady of the Angels	57	Museum (CAFAM)	75
Walt Disney Concert Hall	57	Petersen Automotive Museum	75
		Sunset Strip	75
		Golden Triangle - Rodeo Drive (Beverly Hills)	76
		Museum of Tolerance (MOT)	77
		Westwood und UCLA	77
		The Getty Center	77

## 4 INHALT

<b>Beach Cities</b>	<b>80</b>	<b>ANHANG</b>	<b>127</b>
The Getty Villa	80		
Santa Monica	82	Kleine Sprachhilfe Amerikanisch	128
Venice Beach	84	Register	136
Long Beach	86	Legende der Karteneinträge	139
		Zeichenerklärung	143
<b>The Valleys</b>	<b>87</b>	L.A., Blattschnitt	<b>144</b>
Griffith Park und Observatory	87		
Autry National Center of the American West	88		
Pasadena	90	<b>BEWERTUNG DER SEHENSWÜRDIGKEITEN</b>	
Huntington Library, Art Collections, and Botanical Gardens	90		
		auf keinen Fall verpassen	
<b>Anaheim/Orange County</b>	<b>92</b>	besonders sehenswert	
Disneyland	92	wichtige Sehenswürdigkeit für	
Knott's Berry Farm	96	speziell interessierte Besucher	
<b>PRAKTISCHE RESETIPPS</b>	<b>97</b>		
An- und Rückreise	98		
Autofahren	100		
Barrierefreies Reisen	102		
Diplomatische Vertretungen	102		
Ein- und Ausreisebestimmungen	102		
Elektrizität	104		
Geldfragen	104		
Informationsquellen	106		
Internet und Internetcafés	110		
Maße und Gewichte	110		
Medizinische Versorgung	111		
Mit Kindern unterwegs	112		
Notfälle	113		
Öffnungszeiten	113		
Post	114		
Schwule und Lesben	114		
Sicherheit	115		
Sport und Erholung	115		
Sprache	117		
Stadt Touren	118		
Telefonieren	119		
Uhrzeit und Datum	120		
Unterkunft	120		
Umgangsformen und Verhaltenstipps	124		
Verkehrsmittel	124		
Versicherungen	126		
Wetter und Reisezeit	126		